GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS
POR EL PERIODO COMPRENDIDO DEL 1RO. DE ENERO AL 31 DICIEMBRE DE 2009

PESOS

INGRESOS

INGRESOS PRESUPUESTALES
IMPUESTOS

DERECHOS

CONTRIBUCIONES ADICIONALES
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
PARTICIPACIONES

RECURSOS FEDERALIZADOS
SUBSIDIOS

DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO
TOTAL DE INGRESOS

EGRESOS

PODER LEGISLATIVO
PODER JUDICIAL
ORGANISMOS AUTONOMOS
PARTIDOS POLITICOS Y ORGANISMOS ELECTORALES
PODER EJECUTIVO
SEGURIDAD SOCIAL
PARTICIPACIONES

GASTO FEDERALIZADO
DUEDA PUBLICA

TOTAL DE EGRESOS:

DIFERENCIA ENTRE EL INGRESO Y EL GASTO

INTEGRACION DEL SALDO DE HACIENDA PUBLICA

PESOS
SALDO AL 30 DE JUNIO DE 2008

MAS
DISMINUCION DE PASIVOS

AUMENTO DE ACTIVOS

RECTIFICACION A RESULTADOS DE INGRESOS Y
EGRESOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

MENOS

DISMINUCION DE ACTIVOS

AUMENTO DE PASIVOS

RECTIFICACION A RESULTADOS DE INGRESOS
DE EJERCICIOS ANTERIORES

SALDO HACIENDA PUBLICA AL 30 DE JUNIO DE 2006

171,852,983

11,362,188

465,939,938
1,212,708,284
76,479,731
331,183,317
228,265,390
10,374,218,975
13,734,327,443
1,542,320,246
0

27,965,443,324

138,539,486
278,325,617
47,499,225
86,396,496
11,559,829,399
535,638,544
2,373,134,393
12,725,525,904
212,305,658

27,957,194,722

8,248,602

2,400,323,272

45,644,371

309,846,728

183,215,171

355,491,099

2,228,047,344
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