GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS POR EL PERIODO COMPRENDIDO DEL 1RO. DE ENERO AL 31 DICIEMBRE DE 2009 PESOS

PESUS	
INGRESOS INGRESOS PRESUPUESTALES IMPUESTOS DERECHOS CONTRIBUCIONES ADICIONALES PRODUCTOS APROVECHAMIENTOS PARTICIPACIONES RECURSOS FEDERALIZADOS SUBSIDIOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO TOTAL DE INGRESOS	465,939,938 1,212,708,284 76,479,731 331,183,317 228,265,390 10,374,218,975 13,734,327,443 1,542,320,246 0 27,965,443,324
EGRESOS PODER LEGISLATIVO PODER JUDICIAL ORGANISMOS AUTONOMOS PARTIDOS POLITICOS Y ORGANISMOS ELECTORALES PODER EJECUTIVO SEGURIDAD SOCIAL PARTICIPACIONES GASTO FEDERALIZADO DUEDA PUBLICA TOTAL DE EGRESOS:	138,539,486 278,325,617 47,499,225 86,396,496 11,559,829,399 535,638,544 2,373,134,393 12,725,525,904 212,305,658 27,957,194,722
DIFERENCIA ENTRE EL INGRESO Y EL GASTO	8,248,602
INTEGRACION DEL SALDO DE HACIENDA PUBLICA PESOS	
SALDO AL 30 DE JUNIO DE 2008	2,400,323,272
MAS DISMINUCION DE PASIVOS	

MAS DISMINUCION DE PASIVOS AUMENTO DE ACTIVOS RECTIFICACION A RESULTADOS DE INGRESOS Y EGRESOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	171,852,983 11,362,188	183,215,171
MENOS DISMINUCION DE ACTIVOS AUMENTO DE PASIVOS	45,644,371	
RECTIFICACION A RESULTADOS DE INGRESOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	309,846,728	355,491,099
SALDO HACIENDA PUBLICA AL 30 DE JUNIO DE 2006		2,228,047,344